МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
Федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего образования
«Петрозаводская государственная консерватория имени А.К.Г лазунова»

р , аи РИКАЗ

Са= @»
г. Петрозаводск

О конкурсе на замещение должностей
профессорско-преподавательского состава

Во исполнение Приказа Министерства образованияи науки Российской
Федерации от 23 июля 2015 года №749 «Об утверждении Положения о
порядке замещения должностей педагогических работников, относящихся к
профессорско-преподавательскому составу» приказываю:

1. Объявить конкурс на замещение вакантных должностей
педагогических работников, относящихся к профессорско-
преподавательскому составу ФГБОУ ВО «Петрозаводская государственная
консерватория имени А.К. Глазунова» (далее - Консерватория) согласно
Приложению к настоящему приказу.

2. Назначить дату проведения конкурса -— 24 июня2024года.
3. Начальнику информационно-технического отдела Косыреву В.М.втечение 3 (трех) рабочих дней со дня издания настоящего приказа

опубликовать приказ на официальном сайте Консерватории.
4. Секретарю руководителя Фоминой И.А. ознакомить с приказом

заведующего кафедройвокального искусства Шмакову О.В.
5. Контрольза исполнением приказа оставляю за собой.

Ректор А.А. Кубышкин

Приложение
к приказу ФГБОУ ВО «Петрозаводская

государственная консерватория
имени А.К /Т`лазунова».

№ 6$- отЯ Ау до,
Объявление о конкурсном отборе на замещение вакантных должностей

профессорско-преподавательского состава

ФГБОУ ВО «Петрозаводская государственная консерватория имени
А. К. Глазунова» в соответствии с Приказом Министерства образования и наукиРоссийской Федерации от 23 июля 2015 года №749 «Об утверждении Положения о
порядке замещения должностей педагогических работников, относящихся к
профессорско-преподавательскому составу» объявляет конкурсный отбор на
замещение вакантных должностей профессорско-преподавательского состава:

1. Кафедра вокального искусства:
Профессор — 1 штатная единица.

Квалификационные требования по должностям педагогических
работников:

Все кандидаты, претендующие на замещение должностей ППС в
консерватории, должны соответствовать квалификационным—требованиям,
установленным приказом Министерства здравоохранения и социального развития РФ
от 11 января 2011 г. №1н «Об утверждении Единого квалификационного справочника
должностей руководителей, специалистов и служащих, раздел «Квалификационные
характеристики должностей руководителей И специалистов высшего
профессионального и дополнительного профессионального образования».

Квалификационные требования по должности профессора:
- высшее профессиональное образование, ученая степень доктора наук и стаж научно-

педагогической работыне менее 5 лет или ученое звание профессора.

Прием заявлений для участия в конкурсе осуществляется по адресу:
г. Петрозаводск, ул. Ленинградская, д.16, каб. №228.

Срок подачи заявлениядля участия в конкурсе не менее одного месяца со дня
размещения объявления о конкурсе на сайте организации.

Дата и место проведения конкурса: 24 июня 2024 года, г. Петрозаводск, ул.
Ленинградская, д. 16, учебный корпус ФГБОУ ВО «Петрозаводская государственная
консерватория имени А.К. Глазунова».